

## ANEXO III

## Modelo de curriculum

El mismo publicado en las páginas 12774 y siguientes del «Boletín Oficial del Estado» número 109, de 7 de mayo de 1985.

**8667** RESOLUCION de 10 de marzo de 1992, de la Universidad de Barcelona, por la cual se declara terminado el procedimiento y desierta una plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Filología Alemana».

Convocado concurso por Resolución del Rectorado de la Universidad de Barcelona de 4 de junio de 1991 («Boletín Oficial del Estado» del 25 y «Diario Oficial de la Generalidad de Cataluña» de 10 de julio) una plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Filología Alemana», número 9 de orden, código A, y por incomparecencia del único candidato admitido.

Este Rectorado ha resuelto declarar concluido el procedimiento y desierta la mencionada plaza de Catedrático de Universidad del área de conocimiento de «Filología Alemana».

Barcelona, 10 de marzo de 1992.—El Rector, Josep Bricall.

**8668** RESOLUCION de 10 de marzo de 1992, de la Universidad de Oviedo, por la que se corrige error en la de 27 de enero de 1992 por la que se convoca concurso para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertido error en la publicación de la Resolución de esta Universidad de fecha 27 de enero de 1992, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 51, de 28 de febrero, se transcribe la oportuna rectificación:

En la página 7025, donde dice: «1.—Área de conocimiento: Personalidad, Evaluación y Tratamientos Psicológicos. Departamento de Filosofía y Psicología. Número de plazas: 2 (dos). Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Plaza A: Evaluación Psicológica. Plaza B: Psicopatología. Clase de convocatoria: Concurso.», debe decir: «1.—Área de conocimiento: Personalidad, Evaluación y Tratamientos Psicológicos. Departamento de Filosofía y Psicología. Número de plazas: 2 (dos). Actividades a realizar por quien obtenga la plaza: Psicopatología. Clase de convocatoria: Concurso.».

Abriéndose un nuevo plazo de presentación de solicitudes, de acuerdo con la base cuarta de la mencionada Resolución, de veinte días hábiles a partir del día siguiente al de la publicación de esta rectificación en el «Boletín Oficial del Estado».

Oviedo, 10 de marzo de 1992.—El Rector, Juan Sebastián López Arranz.

**8669** RESOLUCION de 11 de marzo de 1992, de la Universidad de Oviedo, por la que se corrigen errores en la de 27 de enero de 1992 por la que se convoca concurso para la provisión de plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Advertidos errores en la transcripción de la Resolución de esta Universidad de fecha 27 de enero de 1992, publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 51, de 28 de febrero, se transcriben las oportunas rectificaciones:

En la página 7025, 3.—Área de conocimiento: «Matemática Aplicada», donde dice: «Plaza A: Fundamentos Matemáticos de la Informática, Cálculo y Cálculo numérico.», debe decir: «Plaza A: Fundamentos Matemáticos de la Informática: Cálculo y Cálculo Numérico.».

En la página 7025, 3.—Área de conocimiento: «Matemática Aplicada», donde dice: «Plaza D: Fundamentos Físicos en Matemática Aplicada y Computación Mecánica.», debe decir: «Plaza D: Fundamentos Físicos en Matemática Aplicada y Computación: Mecánica.».

En la página 7025, 5.—Área de conocimiento: «Ingeniería Eléctrica», donde dice: «Plaza A: Electrónica I y II», debe decir: «Plaza A: Electrotecnia I y II.».

En la página 7025, 5.—Área de conocimiento: «Ingeniería Eléctrica», donde dice: «Plaza B: Electrónica I. Cálculo, Construcción y Ensayo de Máquinas Eléctricas.», debe decir: «Plaza B: Electrotecnia I. Cálculo, Construcción y Ensayo de Máquinas Eléctricas.».

En la página 7025, 6.—Área de conocimiento: «Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica», donde dice: «Plaza A: Metalurgia General y Materiales.», debe decir: «Plaza A: Metalurgia General y Materiales.».

En la página 7025, 6.—Área de conocimiento: «Ciencia de los Materiales e Ingeniería Metalúrgica», donde dice: «Plaza B: Metalurgias Especiales, Refractarios y Hornos.», debe decir: «Plaza B: Metalurgias Especiales, Refractarios y Hornos.».

Oviedo, 11 de marzo de 1992.—El Rector, Juan Sebastián López Arranz.

**8670** RESOLUCION de 16 de marzo de 1992, de la Universidad Politécnica de Madrid, por la que se nombran Comisiones que han de juzgar concursos para la provisión de plazas de Profesorado Universitario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.º, 8.º del Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio) y habiéndose dado cumplimiento a lo previsto en el artículo 6.º, 6 y 6.º, 9, ambos del citado Real Decreto, sobre designación de los miembros de las Comisiones que han de juzgar los concursos para la provisión de plazas de Profesorado Universitario de la Universidad Politécnica de Madrid,

Este Rectorado ha resuelto nombrar las Comisiones que se relacionan en el anexo adjunto, que han de juzgar concursos de plazas de titulares de Escuela Universitaria, correspondientes a la convocatoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de agosto de 1991.

Madrid, 16 de marzo de 1992.—El Rector de la Universidad Politécnica de Madrid, Rafael Portaencasa Baeza.

## ANEXO

## CONVOCATORIA «BOE» 6 DE AGOSTO DE 1991

## Profesores Titulares de Escuelas Universitarias

## AREA DE CONOCIMIENTO: «MATEMÁTICA APLICADA»

Plaza número: 7 (9-91)

## Comisión titular:

Presidente: Don Francisco Javier López de Elorriaga y Uzquiano, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña María del Carmen García-Miguel Fernández, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don José Antonio García García, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada; doña María Luisa González Díaz, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Valladolid, y don Andrés Marcos Encinas Bachiller, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

## Comisión suplente:

Presidente: Don Agustín de la Villa Cuenca, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Fuensanta de la Piedra Gordo, Profesora titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Doña Montserrat Font Rebull, Catedrática de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña; don Jesús Javier Ortega Triguero, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Castellano-Manchega, y don Carlos Cerezo Casermeiro, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Málaga.

## AREA DE CONOCIMIENTO: «MECÁNICA DE FLUIDOS»

Plaza número: 8 (10-91)

## Comisión titular:

Presidente: Don Antonio Crespo Martínez, Catedrático de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Fernando García Muñoz, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Rafael Agüera Soriano, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada; don Joaquín Velayos Solé, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña, y don Josep Xercavins Valls, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad Politécnica de Cataluña.

## Comisión suplente:

Presidente: Don Manuel Rodríguez Fernández, Catedrático de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Fernando Manuel Martín, Profesor titular de Universidad de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Miguel Ángel Andrade Guerra, Catedrático de Escuela Universitaria de la Universidad del País Vasco; don José María Ruiz-Tapiador Trallero, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Zaragoza, y don José Luis Martos Angulo, Profesor titular de Escuela Universitaria de la Universidad de Granada.